

...Mindenképpen magyar testvér vagy!

Az egész országnak, a dolgozó magyarságnak szolt az a hatalmas szót, melyet Gömbös Gyula miniszterelnök a nemzeti munkahét megnyitása alkalmából a Társadalmi Egyesületek Szövetségének erkélyéről intézett a magyar társadalomhoz. Miként a miniszterelnök maga is mondtotta, a nemzeti munka 15 pontjában irányelveket, vezetőgondolatokat, utmutatásokat kívánt adni mindazoknak, akik résztvesznek a magyar nemzeti társadalom munkájában, akik tagjai annak a hatalmas közösségnek, mely a nemzet számára javakat és értékeket termel. Ebben a nagy munkaközösségbe a miniszterelnök elgondolása szerint beletartozik mindenki, aki dolgozik kézzel és szorgalmas igyekezettel munkálkodik, bármely termelőreteghez, vagy foglalkozási ághoz tartozzék. A munka igazi demokráciáját, a nemzeti munkában való igazi egyenlőséget nyilatkoztatta ki Gömbös Gyula akkor, midőn a harmadik pontban kijelentette: „mindegy, hogy kérges tenyérrel, vagy csiszolt ésszel keresed kenyeredet és gyűjtöd vagyonodat, — mindenképpen magyar testvér vagy!”

Ez a gondolat, a nemzeti munkának ez a fentidézett harmadik pontja valóban méltó arra, hogy a magyar nemzeti társadalom irányelve, vezérlőeszméje legyen. Méltó arra, hogy ezt a gondolatot megszívlelje mindenki, akit illet és akire tartozik. Méltó arra, hogy átmenjen a magyar közvélemény tudatába és a dolgozó magyar társadalom testvéri közösségét megteremtse. Szól ez a gondolat elsősorban azoknak, akik a miniszterelnök szavai szerint „csiszolt ésszel” keresik kenyerüket, akik tehát magasabb képzettségű és műveltségű folytán az úgynevezett

értelmiségi osztályba tartoznak, mert azt követeli tőlük, hogy az egyszerű fizikai munkást, aki „kérges tenyérrel”, két keze munkájával, a magyar föld barázdáin, vagy a műhelyekben, a zakatoló gépek mellett, a gyárak füstös levegőjében üzi foglalkozását, testvérüknek, magyar munkás testvérüknek tekintse. A nemzetközi szocializmus elvakult gyűlölete, kíméletlen osztályharca helyett, a magyar munkásságtól pedig a nemzeti munkának ez a harmadik pontja azt kívánja, hogy a magasabb műveltségű foglalkozási ágak tagjaiban ne ellenséget, érvényesülésének akadályát, küzdelmeinek célpontját lássa, hanem azokat a magyar testvéreket, akik irasztatuk mellett görnyedve, lelket és idegüket sorvasztó munkában dolgoz-

nak a nemzet egyeteme érdekében.

A miniszterelnök gondolata a dolgozó magyar társadalmat mint szétbonthatatlan egységet, mint szervesen együvértartozó nemzeti munkaközösséget állítja elének. Ennek a munkaközösségnek csak különböző foglalkozásu, de egyenlő értékű tagjai vannak. A magyar nemzet egyetemes érdekeinek magas szemszögéből ítélve minden magyar ember munkája azonos megbecsülést érdemel s ebből a megbecsülésből, a magyar dolgozóknak ebből a testvéri közösségből senkit sem lehet és senkit sem szabad kizárni. De fontos az is, hogy mindenki, aki tagja ennek a közösségnek, aki magyar földön dolgozik és a magyar munka eredményeit gazdagítja, érezze is azt, hogy a magyar munka közösségéhez tartozik. A magyar nemzet méltán elvárhatja minden egyestől, hogy ennek a gondolatnak

szellemében éljen és dolgozzon, mert a magyarság legszentebb érdekei ellen vét az, aki nem ennek a gondolatnak jegyében folytatja munkáját.

Nem kételkedünk abban, hogy a magyar társadalom őszinte megértéssel fogadja a miniszterelnök munkaszózatát s bizonyos, hogy az általa adott irányelvek viszáhangra fognak találni minden dolgozó magyar ember lelkeiben. Ezekben a sulyos időkben, amikor erjed és forrong körülöttünk az egész világ, eszünkbe kell, hogy jussanak a munkaszózat gondolatai nyomán egy másik Szózatnak, Vörösmarty Mihály halhatatlan költeményének szavai, melyek felejthetetlen módon örökítették meg a magyarság sorsközösségének és egymásraultaltságának minden időközön keresztül érvényes gondolatát:

Aldjon, vagy verjen sors keze
Itt élne s halnaod kell!

NEMZETI SZELLEM.

Elmult a nagy érdeklődéssel várt nap, Németország választópolgárainak tulajdonképpen többsége megjelent az urnáknál és leadta szavazatát a nemzeti eszmék mellett. Mert az a 40 millió „igen” szavazat, amely a kormány politikáját helyesnek mondtotta, végeredményben a német nemzeti eszmék mellett tett hitvallást, elvetette a nemzetköziség tévtanait és hatalmas tüntetést jelentett minden cél érdekében, melyeket a német kormány maga elé tűzött abban a reményben, hogy általuk népének sorsát jobbra fordíthatja.

A német népszavazás nagy sikere éppen az azt megalapozó elvek miatt nemcsak a kormány diadala, hanem hatalmas bizonyítéka a nemzeti összetartósnak, a helyesnek és célravezetőnek elfogadott nagy gondolatokhoz való ragaszkodásnak. Ez az összetartás, az egy táborba való tömörülés vívta ki a kormány sikerét, a kormányt viszont a nemzeti közhangulat állította az ország élére, mert saját érdekében állónak ismerte el annak célkitűzéseit.

Bárhogyan is vélekednek a Német-

ország megerősödésétől felők az ottani állapokról, ma már kétségtelen, hogy a nemzeti szocializmus hívei közé tartozik a Német Birodalom népének nagy többsége. A német néplelekből fakadt ez a mozgalom s hogy éppen Hitlernek jutott a vezetés szerepe az inkább a véletlen műve, talán más is összehozta volna ezt a hatalmas tábor, ha rendelkezik az ő szervező tehetséggel. Olyan eszmék nélkül, melyeknek nincs talajuk a népben, ezt a tömörülést megalkotni nem lehetett volna. Hitlernek és munkatársainak érdemük éppen az, hogy a világháború elvesztése és a forradalmi idők utáni állétságból fölrázták a német népet, új életre keltették a nemzeti öntudatot és fokról-fokra szorították vissza az anyai kárt okozó nemzetközi áldemokráciát.

Tíz éves multtra tekinthet vissza a nemzeti szocializmus. Tíz évvel ezelőtt egy pár lelkes ember gyűlt össze Münchenben, hogy kivezést utat keressen a pártarcok által okozott áldatlan állapotokból. Mozgalomnak zaslajára a német egyenjogúságról való törekvést és a nép anyagi helyzetének javítását írták jelszó-

ként és felvették a harcot a nemzetgyenlítő elemekkel, a szociáldemokratákkal, a kommunistákkal. A müncheni pár emberhez százak, majd ezrek csatlakoztak, a gyakran megismétlődő választások újabb és újabb tömegeket vittek táborukba és tavaly, a kilencedik évben már elértek azt, hogy a nemzeti szocializmus a birodalmi gyűlés legnagyobb pártja lett, a nép többségének bizalma mellette nyilatkozott meg és kivívta uralomrajutását. A mostani legújabb próbátél is csak újabb bizonyítékát adta a közbizalomnak, hiszen a legutóbbi választás 35 millió nemzeti szocialista szavójával szemben 40 millió hívről számolt be.

S ahogyan évről-évre gyarapodtak a nemzeti öntudatot hirdető százezrek, sőt milliók, ezzel egyidejűleg mindinkább elvesztették talajukat a nemzetköziség hamis jelszavait terjesztő áldalokok, megfélemlített híveik tömegesen hagyták ott őket és a nemzeti szellem követőivé lettek. Az állétságból öntudatra ébredt milliók csatlakoztak a nemzeti szellem világmozgalmához.

Mert ez a szellem ma már világ-

„A MUNKA” TÁRCÁJA.

Ősszel.

Írta: IGMÁNDY GÉZA.

Sándor bácsi szép csendesen rakosgatott. Már ötödik napja fűrészel, szögezi és tologatja a ládákat. A szomszédok egészen megszokták. Nem is érdeklődnek, mert tudják, hogy az öreg kiköltözködik a városból falusi házába. Öregesen, rangosan készülődik. Nincs senki, aki zavarná, aki segítené, vagy aki derít lopna egyhangú kopácsolásába. Csak az öreg Mirza nézi félig lehunyt szemmel. Mintha rosszalan meg-megcsóválná a fejét.

— Mi lesz velünk falun? ez a kérdés kíváncsodik ki a hűséges kutyából. Sándor bácsi nem veszi észre. Megtömi a pipáját. A csutorából kiröppönné bodor füstöt elkapja a Malatóról lenyargáló szél.

Ősz van. A diófa görcsös ágairól himbálózva pereg le a zörgő levél. Egy-egy fekete gyümölcs hangos koppanással rekeszti be az avar zizigését. A fűgye-zők gyöngyutujai eszeveszetten berregnek, Mirza felemeli a fejét. Beleszimatol a levegőbe és unottan elterül ismét.

— Pici hemegett a baromfi — gondolja és figyelmeztetően a gazdáját. Komolytalan eb. Mi haszna belőle, ha

nem tudja megfogni...? gazdájának nincs is puskája... Közönséges kuvasz!

A vén vizsla így forgatta a szót együgyű kutya-eszébe, de azért megmaradt benne az arisztokrata gögje. „Közönséges kuvasz...” Hirtelen meg-rándult. Öreg csontjai szinte nyikorogtak, amikor bekocogott a dohányzóba és felpislogott a fegyver-állványra.

— Még itt van a puszka — gondolta és megnyugodva visszatlepedett a küszöbre. — Már két nyár mult el anélkül, hogy kimentünk volna foglyászni.

Beleszimatolt a hűvös levegőbe. Félt, hogy elfelejté a vad vérenek a szagát is. Hej pedig valamikor!

Lehet, hogy Sándor bácsi is erre gondolt, arra a fiatalaságra, amelynek féltelenségét régen lecsiszolták az évek és csak a lélek nyugodt derűje aranyozta be, mint így ősszel, amikor a meleg nap-sugár még megpróbálja, hogy megcír-gassa a sápadó leveleket és felszívja a réd remegő könnyespejait. Lehet, hogy elsuhan életé ködlött előtte, — annak az asszonynak a képe, aki végigkísérte rogyónéknál egyáltalán nem nevezhető hosszú utján és annak a két gyermeknek a kacagása is a fülébe csilloghatott, mert mintha egy árnyalattal derűsebb lett volna egészséges kerek arca és jószágos kék szeméből a boldogság mosolygott rá a ládák és szerszámok szeszevisszaságára...

— Elmegyünk az utolsó utra mi is,

Mirza — vetette oda a szót inkább magának, mint a kutyájának, de az öreg pajtas mégis hálás volt érte. Megnyal-gatta a kezét. — Hizelegsz vén csont?... Ne félt, az Isten nem hagy el bennünket. Kimegyünk a házunkba és gazdálkodunk. Itt már üres a ház, itt hagytak a régi lakók... Az asszony, meg a két gyerek...

Mirza odaült melléje és olyan értelmesen nézett rá, mintha értette volna minden szavát.

— Emlékszel-e még a kis Sanyira? Megcsuklott a hangja. Mászor biztosan a dohányra morgolódott volna, hogy benne hagyták az erét is a fináncok, de most nem volt szükség erre a mentegetőzésre, mert a hű cimborra ugyanis ismerte minden gondolatát. Kettesben voltak. Hát mire való volna az ámitás?

Tudták mind a ketten, hogy Sanyika zászlós volt, amikor utóljára látták. Még a határba is kimentek. Lőttek vagy három nyulat és két foglyot. Azután a Doberdórol irta meg Anaklét páter, hogy eltemette tisztességesen. Csak két piros-fehér szalagon függő arany és ezüstérem hirdeti ott a kis díófatirban, hogy derék ember vált volna belőle is...

Sándor bácsi szöveget vert a ládába. A szög fejének és a kalapácsnak éles kopogása belenyúlt a szívébe: Mintha koporsó lett volna előtte...

Útjára emelt keze megmerevedett a levegőben. Beballagott a szobába. A

szekrényből kiszedte a gondosan összehajtogatott fehérneműt és kivitte a ládába. Lassan telt, nem akarta úgy lezárni, tehát ismét bement a szobába és kerekélt belevárolt. Remegő kézzel rakogta össze a felesége holmiját. Örökig elbábrált vele. Megnézte minden ráncát, megismogatta legkisebb hajlását is. A sokszor mosolt vakító fehér vásznak, selymek, csipkék, himzések és sok-sok türelmet követelő apróságok úgy betöltötték a lelkét, mintha csak mellette lett volna temetőben nyugvó szelid asszony is.

Mirza mindég a sarkában botorkált. Tízszor is kimentek az udvarba, meg vissza a szobába.

— Kláraké volt valamennyi — suttogta Sándor bácsi, amikor a leánya ottfelejtett apróságaira került sor. — Te talán nem emlékszel rá, mert amikor férjhezment Magyarországra, te még ugyancsak kicsi kölyök voltál. Akkor még nem volt háború se...

Szegény Mirza biztosan azt akarta mondani, hogy igenis emlékszem, mert még a láda peremére is felágaskodott és úgy szimatolta, bökdöste az orrával az apróságokat.

— No jól van, vén cimbor — nyomta félre gyengéden a kutyá fejét — Lehet, hogy emlékszel még...

Estefelé elkészültek. Nem volt szükség több ládára. Holnap még bevarrják zsák-ponyvával a butort és azután jöhetnek a kocsi.

Homocord - Odeon gramofon

Legújabb
lemezek
nagy vá-
lasztékban.



havi részlete.

László Györgynél
Telefonhívó 68.

mozgalm. A nagyhatalmak népeben úgy fellelhető, mint kisebb nemzetekben. Itt van mindjárt elsősorban Olaszország, ahol Mussolini megteremtette az egységes nagy nemzeti táborát, itt van Törökország, ahol Kemal pasa egy halódó nemzetből varázsolt tetterős fiatalokat. A magyar nemzeti egység hatalmas táborá-

szintén ide tartozik s e legkiemelkedőbb példákön kívül másutt is a nemzeti szellem, a nemzeti öntudat a főmozgató. Hiszen Franciaország nevezetesen a sokszor túlzásba is menő nacionalizmusról s Angliában is a nemzeti egység kormányának élén vezeti Mac Donald az ügyeket. Ne tévesszen meg senkit se a francia szocialista, vagy az angol munkáspárt nagysága, mert mindkét párt elsősorban francia, illetve angol és csak azután szocialista.

Világmozgalmá lett a nemzeti szellem, mert a világ népei megelégtettek az igazi demokrácia eszméivel való viszálylással. A jövő útja: visszatérés a nemzeti eszmékhez, ezt követjük mi, ezt követik más államok, köztük az újabb tanúságtétel szerint Németország is. S az ezirányban újból megnyilatkozó német népből Hitler kormánya ismét támogatást nyert munkája folytatására s a támogatással helyesen élve népének régi tekintélyét is visszaszerezheti.

lét, boldogulás napja sütött a vidékre. De ha a munkaeszközök használatlanul roszadásodnak, a munkáslakások hideg tüzhelyeitől a nincstelenség kiárad a legpazarabb lakások szobáiba is.

Boldogok voltunk mi tarjaniak — kicsiny sziget a főváros százezres ünneplő tömegében — hogy a munkának ezt az elismerését — a mi programmnak — láthattuk. Úgy éreztük, hogy tényleg új korszak beköszöntése a nemzeti munka ünnepe. Annak a munkának az ünnepe, amely egyformán magához öleli mindazt, aki dolgozik, kicsinyt és nagyot egyaránt és kilöki magából mindazt, aki nem akar részt kérni a mai magyarság rettenetes erőfeszítéséből.

A munka dióbörgése szölt a szözlökből, a munka kívánása sóhajtott a hallgató sorokból és mi úgy éreztük, hogy Salgótarjánban vagyunk, ahol a munka szentségét, a munka tisztelét tanultuk meg. Úgy éreztük, hogy a három szín közepén aranylő buzakalászt magábaölelő fogaskereket Salgótarján kövacsolta és éppen ez az itt kovacsolt fogaskerek viszi feltartóztatlanul idegen világok égboltjára a méhébe fogdott aranykalászt.

Viszi, hogy ott ragyogjon mint új magyar nap a sötétség tengere felett, amely a magyar feltámadás munkájának sugarait szöria szét az ellenségek és barátok millióinak lelkeiben.

Sz. I.

Játék, baba, reticül, utazótáska, manikürkészlet
óriási választékban.

LÁSZLÓ HEGEDÜ, GYÖRGYNÉ
tok, hur, stb. Telefonhívó: 68.

Hírek és különfélek

Kinvezés. A vármegye alispánja Tóth Zoltánt, városunk tűzrendészeti felügyelőjét tiszteletbeli vármegyei tűzrendészeti felügyelőnek nevezte ki. Ez a ki-nevezés egyáltalán elismerése annak az érdeműs tevékenységnek, melyet Tóth Zoltán a tűzoltói intézmény szervezése, kiképzése és fegyelmezése érdekében kifejtett.

Halálozás. Fehér Lajos volt acélgyári ácsmeister 82 éves korában meghalt. A vállalatnál 42 évet töltött szorgalmas munkában. Temetése i. hó 7-én volt nagy részvét mellett az acélgyári zenekar és dalára közreműködésével. A sírnál a tűzoltók kúrtól búcsúztak a sírba szálló volt tűzoltó alparancsnoktól.

Szülői értekezlet a Reálgimnáziumban.

F. hó 9.én este 6 órakor a gimnázium új nagy termében élénk látogatottsággal megtelt a szülői értekezlet. A szülői értekezlet, melyben dr. Szabó Lajos igazgatóval együtt teljes számban jelent meg a tanári kar. Dr. Szabó igazgató üdvözlő a megjelent szülőket s vázolta a tanár és szülő közös munkájának nagy jelentőségét. Felhívta sok értékes tudni valóra a szülők figyelmét, majd a modern nyelvoktatás problémáiról beszélt, mely most vajdikus s nem lehet közömbös, hogy a kérdésben mi a szülők közvetlen tapasztalata, megfigyelése? Különösen a német francia nyelv körül folyó most a vita, e két nyelvnek az oktatására vonatkozólag különféle kérdésekben fordul az országos tanáregyesület értekezletének megbeszéléséről a szülőkhöz: akik a kérdőíveket átvették, hogy alapos megfontolás után kitöltse. Az igazgató értékes előadása után Weinzierl Vilmos tanár tartott előadást a német nyelv oktatásáról szerzett tapasztalatairól. A kiváló szakelőadás nagy érdeklődést váltott ki a szülők és tanárok részéről, akik közül különösen Pénzes Zoltán tanár felvilágosító statisztikája aratott általános tetszést és a tulsokat kívánó kritikuskoknak adta meg a szakszerű választ. Az igen hasznos tárgyu szülői értekezlet amikor a tanár és szülő kölcsönös kívánságait, észrevételeit tergeti ki, a tanuló ifjúság érdekében rendkívül nagy haszonnal jár. A tömegproblémák értékes szemléli szórakozást is jelentenek, s a tanári kar egyetlen hívó szavára tömegesen sietnek a szülők a gimnáziumba, ahol a magyar jövőt készítik elő lelkiismeretes és felkészült tanárok az aggodó szülők állandó érdeklődése mellett.

Gyermek Tanfolyam. A Salgótarjáni Gyermek Tanfolyam októ. 4-én kezdődött a tanítás. Bővebb felvilágosítást szerdán és pénteken délután 3-6 óráig a reál-gimnáziumban Pénzes Zoltán gr. tanár ad.

A „Soli Deo Gloria” ref. diák-szövetség „Liptay B. Jenő” líru és „Horthy Erzsébet” leány-collégiuma nov. 19—20-án csendes napokat tart, Moray István, Kiss Sándor és Fényd Dező országos titkárok közreműködésével. A csendes napokon a titkárok öt új tagot avatnak fel, majd mind a két napon a diákság mai nagy problémáiról tartanak előadást.

Legszébb karácsonyi aján-dék a fényképezőgép, film, lemez, papír, stb.

László Györgynél

Amatőr munkák kidolgozása.
Telefonhívó: 68.

A munka ünnepe.

Az egész világ a munkát ünnepli. Mussolini együtt menetel az izzadó katonákkal, Hitler németországa két munkásbuzonyban szavaz hűséget az öntudat politikájának. Valahogyan az összes országokban megnőtt a munka becsülete.

A kalapácsok, gépek, kapák és tolak értékét kezdi az egész világ elismerni és egymás után történnek megnyilatkozások, hogy csak az az ember, az az országot fenntartó ember, aki munkájával, munkaeszközeivel nap-nap után erősíti az országot tartó oszlopokat.

Vasárnap Magyarország is megnyilatkozott a munka mellett. Magyarország is ünnepelte a munkát, amely fundamentuma a szerencsétlen országnak, amely talán eddig nem részesült abban a tiszteletben, amit megérdemel. Magyarország miniszterelnöke avatta a napot szözlöbnyben ünnepé és jelentette ki százezzer ember tomboló helyeslése mellett, hogy nem tisztességes ember, aki nem kér részt a munkából.

Ennek a lapnak az élén is „A Munka” szó van felírva, bizonyossággal annak, hogy mi a munka, a becsületes munka propagálására szenteltük hasábjainkat. Mi több mint egy évtizede hirdetjük azt, amit most egy ország nemzeti társadalmi, miniszterelnöke élén ünneplésre tart alkalmasnak.

Tíz éve hirdettük, hogy annak a vidéknek, de az egész országnak a boldogulása is a munka és munkás megbecsülésétől függ. Hirdettük, hogy a gazda sarlója, a bányász csákánya, a vasöntő kalapácsa, a tisztviselő tolla a fenntartója az országnak. Ezeknek a rétegeknek erőfeszítése, verejtékeztése teremti meg a mindennapi kenyeret és biztosítja a csonka ország gazdasági életét.

Lemosolygás és gáncs volt sokáig része törekvéseinknek. Nem volt még akkor háttérben a nemzedéknek a munkanélküliségek éveinek nehéz sora. Sulyos bizonyosságtételek hónapjaiba lett, amíg megértést talált az a sokat hangz-

ottatott igazság, hogy a munkásságunk munkájától függ Salgótarján élete, jóléte, jövője.

Amikor a bányák tároinak nyílásai ontották a szénét, amikor a gyárak munkáskezei nem ismerték a féltenséget, jó-

BALASSA TÁRSASÁG HIREI

A múlt héten tartotta meg a Társaság első teljes szakosztályi ülését. A eljesztő esős időnek dacára, szép számmal jöttek össze a szakosztályok tagjai. Általános érdeklődés élezte meg az ülést, mely szölt az aktuális egyesületi kérdések megvitatásán kívül, főként a két illusztris előadónak: Semetkay Józsefnek és Nógrády Pap Dezőnek.

Semetkay József r. tag olvasta fel irodalomtörténeti tanulmányát a kiváló felvidéki magyar költőről: Mécs Lászlóról. A komoly kritikai tanulmány, mely előadásának elevevénél, gondolatainak tömör szépségeivel, kivetített megérzések megértésével, nemcsak tanított, de egyúttal gyönyörködtetett, sőt lelkesített.

Nógrády Pap Dező a társaság örökös tagja öt szép versét adta elő a töle megszokott elmélyült beleéléssel. Mikor verseit olvassa, akkor születik meg nála a vers mikor írja őket, még csak fogannak meg halk misztikus összehajlásban a Csenddel.

Hangulatos megértő csendet teremtett a hallgatóságban.

A szakosztályok legközelebbi teljes üléseit ünnepés jegyében fogják megtartani, melyre az egész tisztikart vendégül látják.

Szerény és bensőséges ülésekben előhajtják megünnepelni Dr. Dornay Bala r. tag negyedszázados írói munkásságát.

A szerény, tudós, a sok nagy eredményt felmutatni tudó íróember szívesen

tője, amíg az új árak be nem jöttek.

— Új világ kezdődött itt, amibe mi magyarok ínem illünk bele — sutogta elkéseredetten.

Mirza egész testében remegve áldogált mellette.

Metsző hideg szél nyargalt le a Malatáról és megtépázta a kert fonyradó virágait. Az ebédő szárnyasajtaja nagy dörövéssel becsapódott.

— Jöhet az új gazda. Gyere Mirza. Leszedte a kert legszebb virágait. Csak úgy összenyálábolta és nagyon lassan, nagyon fájdalmasan megindultak a temető felé...

Senki sem zavarta őket. Megálltak az egyik sír mellett. Sándor bácsi gyengéd kézzel ráhintette a virágot és azután áttölte a márványkeresztet. Sokáig imádkozott. Amikor a déli harangszót oda-szította hozzájuk a szél, egészen megnyugodott. Kiegyenesedett a dereka, megkeményedett a nyaka és biztos kézzel gyújtotta meg a mécsest a felesége sírján. Az apró láng birkózott a nyirkos hideggel. Sándor bácsi pedig felhajította a kabátja prémgallériát. Olyan acélos volt a hangja, hogy a vén vizsla felkapta a fejét, amikor rászölt:

— Gyere Mirza, itt az ősz...!

A salgótarjáni északi plébánia szivárgárdistái az elmúlt vasárnap délután 4 órakor tartották meg hatalmas közönség jelenlétében, nagyszabású műsor előadásukat. Szép és lélekemelő delután volt ez! A rendezés nehéz és fáradságos, de lelkes munkáját, sikeresen oldották meg. Az e téren elértéért különösen sok dicsőrelet érdemelnek Chmell Ilonka és Bözsike, akik szakavatott kézzel tanították be, a két gyönyörű tánc számot a a nagyszerű, szellemes kis zindarabot. A kitűnő zongora kíséretet Róder Alfréd látta el. Ki kell emelnünk az acélgyáriak új, először hallott, nagyszerű szavalókusát, melyet Visnovszky László a. gy. tanította be s vezényelt kitűnően. Igen nagy sikere volt! A műsor zenezámait klasszikus emelkedettséggel játszotta a kiváló acélgyári zenekar, ez Ursutz József karnagy érdeme. P. Vilmos gárda-vezetői tevékenységét, buzgó munkásságát P. Marian méltatta s köszönte meg. A számos felülizetésért ezuttal mond hála közönetet a vezetőség.

ÉLŐ SPORTCIKKEK
SIFELSZERELÉS
KORCSOLYA
JÉGHOCKY
RÓDLI

László Györgynél
Telefonhívó: 68.

SSE — SAC 1:1 (1:1) Sátorlajuhely.

Bíró: Merz.

A SSE erős szél ellen kezd, de ennek ellenére nagy támadásokat vezet s az 5. percben Valet hatalmas 30 méteres lövését a SAC kapusa csak nagy szerencsével védi. A SAC erős támadással válaszol, de a SSE védelem kornerre ment. A 12. percben, szét támadás után Virosták beadását Bezzegh 15 méterről védhetetlenül a hálóba juttatja.

A SAC erős támadással válaszol és a 15. percben Földi rövid labdáját a tisztán álló balösszekötő a hálóba lövi. (1:1) Hullámzó játék következik hatalmas irammal, de eredmény nélkül.

A második félidőben a szél teljesen eláll és nagy SSE főlény alakul ki a fedeztető jó játéka folytán. Szinte tömök jó labdákkal a csatársort, de a csatárknak szokás szerint semmi sem sikerül.

A mérkőzés végén a SAC durva játéka kezd, minek Csala és Micscska sérülése a következménye.

A SSE küzdő képessége örvendetes javulást mutatott s csak a gólképesség hiánya volt az oka annak, hogy nem hozták el mind két pontot Sátorlajuhelyről. Merz a mérkőzést igen jól vezette.

— 1 —

A Magyarországi Kárpát Egyesület salgótarjáni osztálya a Szilárdy István földbírtokos Salgó pusztai birtokrészen folyó év nyarán építette meg a gyönyörű „Bodzás” kutat. A cserkész Jamboree külföldi csapatai és a Kárpát Egyesület 60 éves múltját ünneplő turista szövetsége is barátságos pihenőt találtak a forrásnál. Most a Kárpát Egyesület itt a forrás közelében menedékházat szeretne építeni. Ez ügyben dr. Förster Kálmán polgármester, mint a Kárpát Egyesület elnökének vezetésével turista küldöttség kereste fel a Salgó s illetve a „Bodzás” kut földesurát, aki a küldöttséget rendkívüli szívélyességgel fogadva, az ügyet lelkesedéssel karolta fel. A földesur a tisztelő küldöttségnek kijelentette, hogy a turisták ügyét szívesen pártfogolva a menedékház építési céljaira díjmentesen bocsátja rendelkezésre 1200-1500 területet, azonkívül ott a helyszínen lévő építő követ és fát. Ezzel Szilárdy István földesur a turisták nagylelkű pártfogói és lelkes mecénásai között magának méltó helyet biztosított és követendő példát mutatott. A nemes közügy sikeréhez részünkről is gratulálunk.

A városi közgyűlés, s. b. r. 11. sz. 12. sz. 13. sz. 14. sz. 15. sz. 16. sz. 17. sz. 18. sz. 19. sz. 20. sz. 21. sz. 22. sz. 23. sz. 24. sz. 25. sz. 26. sz. 27. sz. 28. sz. 29. sz. 30. sz. 31. sz. 32. sz. 33. sz. 34. sz. 35. sz. 36. sz. 37. sz. 38. sz. 39. sz. 40. sz. 41. sz. 42. sz. 43. sz. 44. sz. 45. sz. 46. sz. 47. sz. 48. sz. 49. sz. 50. sz. 51. sz. 52. sz. 53. sz. 54. sz. 55. sz. 56. sz. 57. sz. 58. sz. 59. sz. 60. sz. 61. sz. 62. sz. 63. sz. 64. sz. 65. sz. 66. sz. 67. sz. 68. sz. 69. sz. 70. sz. 71. sz. 72. sz. 73. sz. 74. sz. 75. sz. 76. sz. 77. sz. 78. sz. 79. sz. 80. sz. 81. sz. 82. sz. 83. sz. 84. sz. 85. sz. 86. sz. 87. sz. 88. sz. 89. sz. 90. sz. 91. sz. 92. sz. 93. sz. 94. sz. 95. sz. 96. sz. 97. sz. 98. sz. 99. sz. 100. sz. 101. sz. 102. sz. 103. sz. 104. sz. 105. sz. 106. sz. 107. sz. 108. sz. 109. sz. 110. sz. 111. sz. 112. sz. 113. sz. 114. sz. 115. sz. 116. sz. 117. sz. 118. sz. 119. sz. 120. sz. 121. sz. 122. sz. 123. sz. 124. sz. 125. sz. 126. sz. 127. sz. 128. sz. 129. sz. 130. sz. 131. sz. 132. sz. 133. sz. 134. sz. 135. sz. 136. sz. 137. sz. 138. sz. 139. sz. 140. sz. 141. sz. 142. sz. 143. sz. 144. sz. 145. sz. 146. sz. 147. sz. 148. sz. 149. sz. 150. sz. 151. sz. 152. sz. 153. sz. 154. sz. 155. sz. 156. sz. 157. sz. 158. sz. 159. sz. 160. sz. 161. sz. 162. sz. 163. sz. 164. sz. 165. sz. 166. sz. 167. sz. 168. sz. 169. sz. 170. sz. 171. sz. 172. sz. 173. sz. 174. sz. 175. sz. 176. sz. 177. sz. 178. sz. 179. sz. 180. sz. 181. sz. 182. sz. 183. sz. 184. sz. 185. sz. 186. sz. 187. sz. 188. sz. 189. sz. 190. sz. 191. sz. 192. sz. 193. sz. 194. sz. 195. sz. 196. sz. 197. sz. 198. sz. 199. sz. 200. sz. 201. sz. 202. sz. 203. sz. 204. sz. 205. sz. 206. sz. 207. sz. 208. sz. 209. sz. 210. sz. 211. sz. 212. sz. 213. sz. 214. sz. 215. sz. 216. sz. 217. sz. 218. sz. 219. sz. 220. sz. 221. sz. 222. sz. 223. sz. 224. sz. 225. sz. 226. sz. 227. sz. 228. sz. 229. sz. 230. sz. 231. sz. 232. sz. 233. sz. 234. sz. 235. sz. 236. sz. 237. sz. 238. sz. 239. sz. 240. sz. 241. sz. 242. sz. 243. sz. 244. sz. 245. sz. 246. sz. 247. sz. 248. sz. 249. sz. 250. sz. 251. sz. 252. sz. 253. sz. 254. sz. 255. sz. 256. sz. 257. sz. 258. sz. 259. sz. 260. sz. 261. sz. 262. sz. 263. sz. 264. sz. 265. sz. 266. sz. 267. sz. 268. sz. 269. sz. 270. sz. 271. sz. 272. sz. 273. sz. 274. sz. 275. sz. 276. sz. 277. sz. 278. sz. 279. sz. 280. sz. 281. sz. 282. sz. 283. sz. 284. sz. 285. sz. 286. sz. 287. sz. 288. sz. 289. sz. 290. sz. 291. sz. 292. sz. 293. sz. 294. sz. 295. sz. 296. sz. 297. sz. 298. sz. 299. sz. 300. sz. 301. sz. 302. sz. 303. sz. 304. sz. 305. sz. 306. sz. 307. sz. 308. sz. 309. sz. 310. sz. 311. sz. 312. sz. 313. sz. 314. sz. 315. sz. 316. sz. 317. sz. 318. sz. 319. sz. 320. sz. 321. sz. 322. sz. 323. sz. 324. sz. 325. sz. 326. sz. 327. sz. 328. sz. 329. sz. 330. sz. 331. sz. 332. sz. 333. sz. 334. sz. 335. sz. 336. sz. 337. sz. 338. sz. 339. sz. 340. sz. 341. sz. 342. sz. 343. sz. 344. sz. 345. sz. 346. sz. 347. sz. 348. sz. 349. sz. 350. sz. 351. sz. 352. sz. 353. sz. 354. sz. 355. sz. 356. sz. 357. sz. 358. sz. 359. sz. 360. sz. 361. sz. 362. sz. 363. sz. 364. sz. 365. sz. 366. sz. 367. sz. 368. sz. 369. sz. 370. sz. 371. sz. 372. sz. 373. sz. 374. sz. 375. sz. 376. sz. 377. sz. 378. sz. 379. sz. 380. sz. 381. sz. 382. sz. 383. sz. 384. sz. 385. sz. 386. sz. 387. sz. 388. sz. 389. sz. 390. sz. 391. sz. 392. sz. 393. sz. 394. sz. 395. sz. 396. sz. 397. sz. 398. sz. 399. sz. 400. sz. 401. sz. 402. sz. 403. sz. 404. sz. 405. sz. 406. sz. 407. sz. 408. sz. 409. sz. 410. sz. 411. sz. 412. sz. 413. sz. 414. sz. 415. sz. 416. sz. 417. sz. 418. sz. 419. sz. 420. sz. 421. sz. 422. sz. 423. sz. 424. sz. 425. sz. 426. sz. 427. sz. 428. sz. 429. sz. 430. sz. 431. sz. 432. sz. 433. sz. 434. sz. 435. sz. 436. sz. 437. sz. 438. sz. 439. sz. 440. sz. 441. sz. 442. sz. 443. sz. 444. sz. 445. sz. 446. sz. 447. sz. 448. sz. 449. sz. 450. sz. 451. sz. 452. sz. 453. sz. 454. sz. 455. sz. 456. sz. 457. sz. 458. sz. 459. sz. 460. sz. 461. sz. 462. sz. 463. sz. 464. sz. 465. sz. 466. sz. 467. sz. 468. sz. 469. sz. 470. sz. 471. sz. 472. sz. 473. sz. 474. sz. 475. sz. 476. sz. 477. sz. 478. sz. 479. sz. 480. sz. 481. sz. 482. sz. 483. sz. 484. sz. 485. sz. 486. sz. 487. sz. 488. sz. 489. sz. 490. sz. 491. sz. 492. sz. 493. sz. 494. sz. 495. sz. 496. sz. 497. sz. 498. sz. 499. sz. 500. sz. 501. sz. 502. sz. 503. sz. 504. sz. 505. sz. 506. sz. 507. sz. 508. sz. 509. sz. 510. sz. 511. sz. 512. sz. 513. sz. 514. sz. 515. sz. 516. sz. 517. sz. 518. sz. 519. sz. 520. sz. 521. sz. 522. sz. 523. sz. 524. sz. 525. sz. 526. sz. 527. sz. 528. sz. 529. sz. 530. sz. 531. sz. 532. sz. 533. sz. 534. sz. 535. sz. 536. sz. 537. sz. 538. sz. 539. sz. 540. sz. 541. sz. 542. sz. 543. sz. 544. sz. 545. sz. 546. sz. 547. sz. 548. sz. 549. sz. 550. sz. 551. sz. 552. sz. 553. sz. 554. sz. 555. sz. 556. sz. 557. sz. 558. sz. 559. sz. 560. sz. 561. sz. 562. sz. 563. sz. 564. sz. 565. sz. 566. sz. 567. sz. 568. sz. 569. sz. 570. sz. 571. sz. 572. sz. 573. sz. 574. sz. 575. sz. 576. sz. 577. sz. 578. sz. 579. sz. 580. sz. 581. sz. 582. sz. 583. sz. 584. sz. 585. sz. 586. sz. 587. sz. 588. sz. 589. sz. 590. sz. 591. sz. 592. sz. 593. sz. 594. sz. 595. sz. 596. sz. 597. sz. 598. sz. 599. sz. 600. sz. 601. sz. 602. sz. 603. sz. 604. sz. 605. sz. 606. sz. 607. sz. 608. sz. 609. sz. 610. sz. 611. sz. 612. sz. 613. sz. 614. sz. 615. sz. 616. sz. 617. sz. 618. sz. 619. sz. 620. sz. 621. sz. 622. sz. 623. sz. 624. sz. 625. sz. 626. sz. 627. sz. 628. sz. 629. sz. 630. sz. 631. sz. 632. sz. 633. sz. 634. sz. 635. sz. 636. sz. 637. sz. 638. sz. 639. sz. 640. sz. 641. sz. 642. sz. 643. sz. 644. sz. 645. sz. 646. sz. 647. sz. 648. sz. 649. sz. 650. sz. 651. sz. 652. sz. 653. sz. 654. sz. 655. sz. 656. sz. 657. sz. 658. sz. 659. sz. 660. sz. 661. sz. 662. sz. 663. sz. 664. sz. 665. sz. 666. sz. 667. sz. 668. sz. 669. sz. 670. sz. 671. sz. 672. sz. 673. sz. 674. sz. 675. sz. 676. sz. 677. sz. 678. sz. 679. sz. 680. sz. 681. sz. 682. sz. 683. sz. 684. sz. 685. sz. 686. sz. 687. sz. 688. sz. 689. sz. 690. sz. 691. sz. 692. sz. 693. sz. 694. sz. 695. sz. 696. sz. 697. sz. 698. sz. 699. sz. 700. sz. 701. sz. 702. sz. 703. sz. 704. sz. 705. sz. 706. sz. 707. sz. 708. sz. 709. sz. 710. sz. 711. sz. 712. sz. 713. sz. 714. sz. 715. sz. 716. sz. 717. sz. 718. sz. 719. sz. 720. sz. 721. sz. 722. sz. 723. sz. 724. sz. 725. sz. 726. sz. 727. sz. 728. sz. 729. sz. 730. sz. 731. sz. 732. sz. 733. sz. 734. sz. 735. sz. 736. sz. 737. sz. 738. sz. 739. sz. 740. sz. 741. sz. 742. sz. 743. sz. 744. sz. 745. sz. 746. sz. 747. sz. 748. sz. 749. sz. 750. sz. 751. sz. 752. sz. 753. sz. 754. sz. 755. sz. 756. sz. 757. sz. 758. sz. 759. sz. 760. sz. 761. sz. 762. sz. 763. sz. 764. sz. 765. sz. 766. sz. 767. sz. 768. sz. 769. sz. 770. sz. 771. sz. 772. sz. 773. sz. 774. sz. 775. sz. 776. sz. 777. sz. 778. sz. 779. sz. 780. sz. 781. sz. 782. sz. 783. sz. 784. sz. 785. sz. 786. sz. 787. sz. 788. sz. 789. sz. 790. sz. 791. sz. 792. sz. 793. sz. 794. sz. 795. sz. 796. sz. 797. sz. 798. sz. 799. sz. 800. sz. 801. sz. 802. sz. 803. sz. 804. sz. 805. sz. 806. sz. 807. sz. 808. sz. 809. sz. 810. sz. 811. sz. 812. sz. 813. sz. 814. sz. 815. sz. 816. sz. 817. sz. 818. sz. 819. sz. 820. sz. 821. sz. 822. sz. 823. sz. 824. sz. 825. sz. 826. sz. 827. sz. 828. sz. 829. sz. 830. sz. 831. sz. 832. sz. 833. sz. 834. sz. 835. sz. 836. sz. 837. sz. 838. sz. 839. sz. 840. sz. 841. sz. 842. sz. 843. sz. 844. sz. 845. sz. 846. sz. 847. sz. 848. sz. 849. sz. 850. sz. 851. sz. 852. sz. 853. sz. 854. sz. 855. sz. 856. sz. 857. sz. 858. sz. 859. sz. 860. sz. 861. sz. 862. sz. 863. sz. 864. sz. 865. sz. 866. sz. 867. sz. 868. sz. 869. sz. 870. sz. 871. sz. 872. sz. 873. sz. 874. sz. 875. sz. 876. sz. 877. sz. 878. sz. 879. sz. 880. sz. 881. sz. 882. sz. 883. sz. 884. sz. 885. sz. 886. sz. 887. sz. 888. sz. 889. sz. 890. sz. 891. sz. 892. sz. 893. sz. 894. sz. 895. sz. 896. sz. 897. sz. 898. sz. 899. sz. 900. sz. 901. sz. 902. sz. 903. sz. 904. sz. 905. sz. 906. sz. 907. sz. 908. sz. 909. sz. 910. sz. 911. sz. 912. sz. 913. sz. 914. sz. 915. sz. 916. sz. 917. sz. 918. sz. 919. sz. 920. sz. 921. sz. 922. sz. 923. sz. 924. sz. 925. sz. 926. sz. 927. sz. 928. sz. 929. sz. 930. sz. 931. sz. 932. sz. 933. sz. 934. sz. 935. sz. 936. sz. 937. sz. 938. sz. 939. sz. 940. sz. 941. sz. 942. sz. 943. sz. 944. sz. 945. sz. 946. sz. 947. sz. 948. sz. 949. sz. 950. sz. 951. sz. 952. sz. 953. sz. 954. sz. 955. sz. 956. sz. 957. sz. 958. sz. 959. sz. 960. sz. 961. sz. 962. sz. 963. sz. 964. sz. 965. sz. 966. sz. 967. sz. 968. sz. 969. sz. 970. sz. 971. sz. 972. sz. 973. sz. 974. sz. 975. sz. 976. sz. 977. sz. 978. sz. 979. sz. 980. sz. 981. sz. 982. sz. 983. sz. 984. sz. 985. sz. 986. sz. 987. sz. 988. sz. 989. sz. 990. sz. 991. sz. 992. sz. 993. sz. 994. sz. 995. sz. 996. sz. 997. sz. 998. sz. 999. sz. 1000. sz. 1001. sz. 1002. sz. 1003. sz. 1004. sz. 1005. sz. 1006. sz. 1007. sz. 1008. sz. 1009. sz. 1010. sz. 1011. sz. 1012. sz. 1013. sz. 1014. sz. 1015. sz. 1016. sz. 1017. sz. 1018. sz. 1019. sz. 1020. sz. 1021. sz. 1022. sz. 1023. sz. 1024. sz. 1025. sz. 1026. sz. 1027. sz. 1028. sz. 1029. sz. 1030. sz. 1031. sz. 1032. sz. 1033. sz. 1034. sz. 1035. sz. 1036. sz. 1037. sz. 1038. sz. 1039. sz. 1040. sz. 1041. sz. 1042. sz. 1043. sz. 1044. sz. 1045. sz. 1046. sz. 1047. sz. 1048. sz. 1049. sz. 1050. sz. 1051. sz. 1052. sz. 1053. sz. 1054. sz. 1055. sz. 1056. sz. 1057. sz. 1058. sz. 1059. sz. 1060. sz. 1061. sz. 1062. sz. 1063. sz. 1064. sz. 1065. sz. 1066. sz. 1067. sz. 1068. sz. 1069. sz. 1070. sz. 1071. sz. 1072. sz. 1073. sz. 1074. sz. 1075. sz. 1076. sz. 1077. sz. 1078. sz. 1079. sz. 1080. sz. 1081. sz. 1082. sz. 1083. sz. 1084. sz. 1085. sz. 1086. sz. 1087. sz. 1088. sz. 1089. sz. 1090. sz. 1091. sz. 1092. sz. 1093. sz. 1094. sz. 1095. sz. 1096. sz. 1097. sz. 1098. sz. 1099. sz. 1100. sz. 1101. sz. 1102. sz. 1103. sz. 1104. sz. 1105. sz. 1106. sz. 1107. sz. 1108. sz. 1109. sz. 1110. sz. 1111. sz. 1112. sz. 1113. sz. 1114. sz. 1115. sz. 1116. sz. 1117. sz. 1118. sz. 1119. sz. 1120. sz. 1121. sz. 1122. sz. 1123. sz. 1124. sz. 1125. sz. 1126. sz. 1127. sz. 1128. sz. 1129. sz. 1130. sz. 1131. sz. 1132. sz. 1133. sz. 1134. sz. 1135. sz. 1136. sz. 1137. sz. 1138. sz. 1139. sz. 1140. sz. 1141. sz. 1142. sz. 1143. sz. 1144. sz. 1145. sz. 1146. sz. 1147. sz. 1148. sz. 1149. sz. 1150. sz. 1151. sz. 1152. sz. 1153. sz. 1154. sz. 1155. sz. 1156. sz. 1157. sz. 1158. sz. 1159. sz. 1160. sz. 1161. sz. 1162. sz. 1163. sz. 1164. sz. 1165. sz. 1166. sz. 1167. sz. 1168. sz. 1169. sz. 1170. sz. 1171. sz. 1172. sz. 1173. sz. 1174. sz. 1175. sz. 1176. sz. 1177. sz. 1178. sz. 1179. sz. 1180. sz. 1181. sz. 1182. sz. 1183. sz. 1184. sz. 1185. sz. 1186. sz. 1187. sz. 1188. sz. 1189. sz. 1190. sz. 1191. sz. 1192. sz. 1193. sz. 1194. sz. 1195. sz. 1196. sz. 1197. sz. 1198. sz. 1199. sz. 1200. sz. 1201. sz. 1202. sz. 1203. sz. 1204. sz. 1205. sz. 1206. sz. 1207. sz. 1208. sz. 1209. sz. 1210. sz. 1211. sz. 1212. sz. 1213. sz. 1214. sz. 1215. sz. 1216. sz. 1217. sz. 1218. sz. 1219. sz. 1220. sz. 1221. sz. 1222. sz. 1223. sz. 1224. sz. 1225. sz. 1226. sz. 1227. sz. 1228. sz. 1229. sz. 1230. sz. 1231. sz. 1232. sz. 1233. sz. 1234. sz. 1235. sz. 1236. sz. 1237. sz. 1238. sz. 1239. sz. 1240. sz. 1241. sz. 1242. sz. 1243. sz. 1244. sz. 1245. sz. 1246. sz. 1247. sz. 1248. sz. 1249. sz. 1250. sz. 1251. sz. 1252. sz. 1253. sz. 1254. sz. 1255. sz. 1256. sz. 1257. sz. 1258. sz. 1259. sz. 1260. sz. 1261. sz. 1262. sz. 1263. sz. 1264. sz. 1265. sz. 1266. sz. 1267. sz. 1268. sz. 1269. sz. 1270. sz. 1271. sz. 1272. sz. 1273. sz. 1274. sz. 1275. sz. 1276. sz. 1277. sz. 1278. sz. 1279. sz. 1280. sz. 1281. sz. 1282. sz. 1283. sz. 1284. sz. 1285. sz. 1286. sz. 1287. sz. 1288. sz. 1289. sz. 1290. sz. 1291. sz. 1292. sz. 1293. sz. 1294. sz. 1295. sz. 1296. sz. 1297. sz. 1298. sz. 1299. sz. 1300. sz. 1301. sz. 1302. sz. 1303. sz. 1304. sz. 1305. sz. 1306. sz. 1307. sz. 1308. sz. 1309. sz. 1310. sz. 1311. sz. 1312. sz. 1313. sz. 1314. sz. 1315. sz. 1316. sz. 1317. sz. 1318. sz. 1319. sz. 1320. sz. 1321. sz. 1322. sz. 1323. sz. 1324. sz. 1325. sz. 1326. sz. 1327. sz. 1328. sz. 1329. sz. 1330. sz. 1331. sz. 1332. sz. 1333. sz. 1334. sz. 1335. sz. 1336. sz. 1337. sz. 1338. sz. 1339. sz. 1340. sz. 1341. sz. 1342. sz. 1343. sz. 1344. sz. 1345. sz. 1346. sz. 1347. sz. 1348. sz. 1349. sz. 1350. sz. 1351. sz. 1352. sz. 1353. sz. 1354. sz. 1355. sz. 1356. sz. 1357. sz. 1358. sz. 1359. sz. 1360. sz. 1361. sz. 1362. sz. 1363. sz. 1364. sz. 1365. sz. 1366. sz. 1367. sz. 1368. sz. 1369. sz. 1370. sz. 1371. sz. 1372. sz. 1373. sz. 1374. sz. 1375. sz. 1376. sz. 1377. sz. 1378. sz. 1379. sz. 1380. sz. 1381. sz. 1382. sz. 1383. sz. 1384. sz. 1385. sz. 1386. sz. 1387. sz. 1388. sz. 1389. sz. 1390. sz. 1391. sz. 1392. sz. 1393. sz. 1394. sz. 1395. sz. 1396. sz. 1397. sz. 1398. sz. 1399. sz. 1400. sz. 1401. sz. 1402. sz. 1403. sz. 1404. sz. 1405. sz. 1406. sz. 1407. sz. 1408. sz. 1409. sz. 1410. sz. 1411. sz. 1412. sz. 1413. sz. 1414. sz. 1415. sz. 1416. sz. 1417. sz. 1418. sz. 1419. sz. 1420. sz. 1421. sz. 1422. sz. 1423. sz. 1424. sz. 1425. sz. 1426. sz. 1427. sz. 1428. sz. 1429. sz. 1430. sz. 1431. sz. 1432. sz. 1433. sz. 1434. sz. 1435. sz. 1436. sz. 1437. sz. 1438. sz. 1439. sz. 1440. sz. 1441. sz. 1442. sz. 1443. sz. 1444. sz. 1445. sz. 1446. sz. 1447. sz. 1448. sz. 1449. sz. 1450. sz. 1451. sz. 1452. sz. 1453. sz. 1454. sz. 1455. sz. 1456. sz. 1457. sz. 1458. sz. 1459. sz. 1460. sz. 1461. sz. 1462. sz. 1463. sz. 1464. sz. 1465. sz. 1466. sz. 1467. sz. 1468. sz. 1469. sz. 1470. sz. 1471. sz. 1472. sz. 1473. sz. 1474. sz. 1475. sz. 1476. sz. 1477. sz. 1478. sz. 1479. sz. 1480. sz. 1481. sz. 1482. sz. 1483. sz. 1484. sz. 1485. sz. 1486. sz. 1487. sz. 1488. sz. 1489. sz. 1490. sz. 1491. sz. 1492. sz. 1493. sz. 1494. sz. 1495. sz. 1496. sz. 1497. sz. 1498. sz. 1499. sz. 1500. sz. 1501. sz. 1502. sz. 1503. sz. 1504. sz. 1505. sz. 1506. sz. 1507. sz. 1508. sz. 1509. sz. 1510. sz. 1511. sz. 1512. sz. 1513. sz. 1514. sz. 1515. sz. 1516. sz. 1517. sz. 1518. sz. 1519. sz. 1520. sz. 1521. sz. 1522. sz. 1523. sz. 1524. sz. 1525. sz. 1526. sz. 1527. sz. 1528. sz. 1529. sz. 1530. sz. 1531. sz. 1532. sz. 1533. sz. 1534. sz. 1535. sz. 1536. sz. 1537. sz. 1538. sz. 1539. sz. 1540. sz. 1541. sz. 1542. sz. 1543. sz. 1544. sz. 1